
شهروند| بالاخره در نخستین روزهای هفتمین 
ماه کاری مجلس دهم که از همان روزهای نخست 
به مجلس اعتدال معروف شــد، نخســتین دیدار 
رئیس و هیأت رئیسه فراکســیون امید که داعیه دار 
مشــی اصلاح طلبی و اعتدال گرایی است با دولت 
اعتدال در کاخ سعدآباد برگزار شد. در این دیدار که 
مهم ترین خروجی اش تشکیل کمیته  مشترکی برای 
تداوم تعامل فراکســیون امید و دولت بود، یک سو 
حسن روحانی رئیس جمهوري، محمدباقر نوبخت 
سخنگوی دولت، مرتضی بانک معاون کل سرپرست 
نهاد ریاســت جمهوری، محمدعلی نجفی مشاور، 
محمد نهاوندیان رئیس دفتر و حســینعلی امیری 
معاون پارلمانی رئیس جمهوری نشسته و در مقابل 
محمدرضا عارف رئیس فراکســیون امید به همراه 
اعضای هیأت رئیســه این فراکســیون و همچنین 
محمدعلی وکیلی و علی اصغر یوسف نژاد دو نفر دیگر 
از امیدی های مجلس که هر دو از اعضای هیأت رئیسه 
مجلس شورای اسلامی هستند، حضور داشتند. البته 
مسعود پزشکیان ناظر هیأت رئیسه فراکسیون امید و 
نایب رئیس نخست مجلس شورای اسلامی در این 

جلسه غایب بوده است.
با وجــود وقفه چند ماهه در برگــزاری این دیدار 
مهم، آنچنان که محمود صادقی می گوید مســائل 
مهمی از ســوی طرفین مطرح شده اســت. او در 
توضیحات مشــروحی که پــس از برگــزاری این 
دیدار مهم در گفت وگو با »شهروند« مطرح کرد، از 
نشست یک ساعته اعضای فراکسیون امید در نهاد 
ریاســت جمهوري خبر داد که پیش از آغاز نشست 
اصلی با رئیس جمهوری و هیأت همراه ایشان برگزار 
شده و در آن جلسه با تقســیم کاری که میان اعضا 
صورت گرفته، محور بحث های هر یک مشــخص 
شده و با این حال درنهایت فرصت به تمامی امیدی ها 

نرسیده است. 
ناگفته های ملاقات دیرهنگام

به گفته این نماینده عضو هیأت رئیسه فراکسیون 
امید علاوه بر خودش که قصد داشته به راهکارهای 
تعامل دولت و مجلس برای مقابله با فساد اقتصادی 
اشاره کند، عبدالکریم حسین زاده و محمد فیضی 
که قرار بوده درباره انســجام ملــی از منظر حقوق 
اقلیت های مذهبی و همچنین حقوق اقوام صحبت 
کنند، فرصت اظهارنظر پیدا نکردند و این در حالی 
بوده که ابتدا به نمایندگان حاضر در جلســه اعلام 
شــده که زمان جلســه طولانی تر خواهد بود اما 
روحانی در میانه جلسه زمان پایان جلسه را اندکی 

زودتر اعلام کرده است.
گلایه فراکسیون امید از کم توجهی دولت

به گفته صادقی، در ابتدای جلسه رئیس فراکسیون 
امید برخی از گلایه های اعضای این فراکســیون از 
دولت را به رئیس جمهوری انتقال داده و با اشــاره به 

جریان ترمیم کابینه کــه درنهایت با حمایت کامل 
فراکســیون امید و رأی اعتماد مجلس به ســه وزیر 
پیشنهادی دولت به انجام رسید، به روحانی گفته که 
بهتر بود دولــت از همان ابتدا با هماهنگی و تعامل با 

نمایندگان، گزینه های خود را معرفی می کرد. 
تمایل به ترمیم تیم اقتصادی پیش از 

استعفای سه گانه
با وجود این که انتشــار صحبت های چهارشنبه 
هفته گذشــته محمدرضا عارف درباره لزوم انجام 
حداقل یک تغییــر در تیم اقتصــادی دولت، او را 
ناچار به بیان توضیحات مکتــوب درباره تیترهای 
استفاده شده ازســوی برخی رسانه ها کرد، رئیس 
فراکســیون امید در جلسه مهم صبح پنجشنبه با 
رئیس جمهوری بار دیگر این موضوع را پیش کشید 
و خواستار ارائه دو برنامه کلیدی در بخش اقتصادی 
دولت شد و این در حالی است که رئیس جمهوری 
نیز بــا منطقی دانســتن این خواســته، به برخی 

ناهماهنگی ها در تیم اقتصادی دولت اذعان کرد.
آنچنــان که صادقــی از قــول رئیس جمهوری 
بیان کرد، روحانی در بخشــی از این جلسه گفته 
هماهنگی کامل میان بخش های اقتصادی وجود 
ندارد و این مســأله در جریان تصویب برنامه ششم 
در کمیســیون تلفیق مجلس نمود یافته اســت؛ 
ناهماهنگی هایــی که به نظر می رســد ناشــی از 
اختلاف نظر میان تعدادی از اعضای تیم اقتصادی 
دولت درباره مســائل مختلف باشد و این در حالی 
اســت که در ادامه این بحث، عارف پیشنهادهایی 
را برای انجــام دو تغییر در دولــت بعدی روحانی 
مطرح می کند و خواســتار انجام این تغییرات پس 
از انتخابات می شــود و جالب تر آن که روحانی در 
واکنش به این پیشنهاد، قاطعانه بر لزوم تعامل بین 

دولت و مجلس تأکید می کند.
تداوم فعالیت کمیته های سه گانه 

صادقی که در جلسه داخلی فراکسیون امید برای 
فعال کردن تعامل دولت و مجلس پیشــنهاد تداوم 
فعالیت ســه کمیته ای که در جریان رأی  اعتماد به 
وزرای آموزش و پرورش، ورزش و جوانان و همچنین 
فرهنگ و ارشاد اسلامی در فراکسیون امید تشکیل 
شــده بود را مطرح کرده، معتقد است برای تعامل با 
دولت در سایر بخش ها نیز نیاز به برنامه ریزی ازسوی 
فراکســیون امید و مهم تــر از آن، فعالیت و تحرک 

بیشتر از سوی دولت است.
دولت بالاخره قدرت فراکسیون امید را 

پذیرفت!
نماینده مردم تهران در مجلس که یکی از مهم ترین 
علل عدم شکل گیری رابطه اصولی و تعامل سازنده 
میان دولت و مجلس را کم کاری مســئولان ذیربط 
دولتی به ویژه معاونــت پارلمانی و نیروهای دفتری 
نهاد ریاست جمهوری عنوان می کند، معتقد است: 
دولت به ویژه تا پیش از جریان رأی  اعتماد به سه وزیر 
جدید، به شدت از ضعف در تحلیل فضای مجلس رنج 
می برد و درک درستی از فضای مجلس دهم نداشت؛ 
بماند که بالاخره در جریان رأی  اعتماد، عملا با قدرت 

فراکسیون امید آشنا شده است. 
شعف روحانی از رأی  اعتماد مجلس

به گفته صادقی، رئیس جمهــوری و دیگر اعضای 
دولت در این جلســه به ویژه نجفــی و بانک بارها از 
عملکرد فراکســیون امید در جریــان رأی  اعتماد 
تشکر و قدردانی کرده و از موفقیتی که حاصل شده، 
مشعوف بودند و خوشــحالی و خرسندی شخص 
رئیس جمهوری نیز در طول جلسه به چشم می آمد. 
او به نقل از روحانی اعلام کرد که شانتاژهای رسانه ای 

درباره ســه وزیر پیشنهادی باعث شــده بود حتی 
برخی از اعضای دولت نیز درباره موفقیت وزرا دچار 
تردیدهایی شوند اما بعد از کسب رأی بالا در صحن 

متوجه قدرت و اکثریت فراکسیون امید شدند.
آنچنان که این عضو هیأت رئیسه فراکسیون امید 
تشریح کرد، محمدعلی وکیلی در بخشی از جلسه 
با ارایه تحلیل گفتمانــی از فضای حاکم بر مجلس 
و دولت، بر این مســأله که فراکسیون همراه دولت 
تدبیر و امید، فراکسیون امید است، تأکید کرده و در 
این رابطه توضیح داده که اصولگرایان حامی دولت با 
انگیزه های تاکتیکی از دولت پشتیبانی می کنند، اما 
فراکسیون امید به خاطر همسویی گفتمانی با دولت از 
آن حمایت می کند. نکته جالب آن که باوجود تکراری 
بودن این گفته، گویا این موضوع برای روحانی و بانک 
بسیار تازگی داشته و صحت تحلیل وکیلی را مورد 

تأیید قرار داده اند!
آذرماه؛ حقوق شهروندی عملیاتی می شود

صادقی همچنین به صحبت هایی که از ســوی 
فاطمه سعیدی و مصطفی کواکبیان در جلسه مطرح 
شد نیز، اشاره کرد و پس از آن که به توضیحاتی درباره 
صحبت های تنها نماینده زن حاضر در جلسه درباره 
مطالبه های فرهنگیان و لــزوم بکارگیری ظرفیت 
بانوان در دولت بعدی اشاره کرد، به مسائلی همچون 
حقوق شــهروندی و لزوم توجه به احزاب که توسط 
کواکبیان عنوان شد، پرداخت و در حاشیه این بحث، 
از وعده رئیس جمهوری برای عملیاتی کردن بحث 

حقوق شهروندی از آذرماه خبر داد.
انتقاد از فضای نامساعد دانشگاه ها

به گفته صادقــی، روحانی توضیــح چندانی در 
این باره نداده اما از آنچه بیان شده، پیداست که این 
وعده مربوط به همان اقدامی اســت که در ابتدای 
دولت در معاونت حقوقی آغاز شد و در ادامه اساتید و 
فرهیختگان فراخوانده شدند که پیشنهادهای خود را 
در این رابطه مطرح کنند. کواکبیان همچنین نسبت 
به فشارهایی که بر دانشجویان اعمال می شود و فضای 
نامساعد فعالیت تشکل های دانشجویی انتقاد کرده 
است و این درحالی است که به زعم صادقی بخشی از 
این مشکلات خارج از حیطه توانایی های دولت است 

اما کم کاری ها نیز در این راستا بی تأثیر نیست.
سکوت درباره رفع حصر 

در جلسه پیش از ظهر پنجشنبه هفته گذشته، اما 
علاوه بر تمامی این مسائل، موضوع دیگری نیز مورد 
مطالبه فراکسیون امید قرار گرفت؛ به گفته صادقی، 
موضوع رفع حصر که یکی از مطالبه های روحانی در 
جریان تبلیغات انتخاباتی بود، یکی از مسائلی بوده 
که از سوی کواکبیان مورد تاکید قرار گرفته و بر این 
اساس، فراکسیون امید خواستار تحرک بیشتر دولت 
برای حل این معضل شده است. البته پاسخ روحانی 

به این مطالبه درباره رفع حصر، سکوت بوده است.

گپروی خط خبر

دیدار امید و تدبیر
ناگفته های یک ملاقات دیرهنگام

شهروند|  راهپیمایی ســالروز 13 آبان و تسخیر 
سفارت آمریکا توسط دانشجویان پیرو خط امام در 

 سال 58 روز پنجشنبه در سراسر کشور برگزار شد. 
سردار سلامی جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران 
انقلاب اســلامی که سخنران مراســم پنجشنبه 
بود، انتظار ایــران را عمل آمریکا بــه تعهداتش در 
برجام دانســته و گفت: ملت ما ملت عمل است و تا 
آخرین لحظه حقوق خود را پیگیری می کند و اگر 
آمریکایی ها به تعهدات شان عمل نکنند، برجام را به 
موزه خواهیم فرستاد. ســردار سلامی افزود: »امروز 
برجام معیاری و محکی برای نشان دادن چگونگی 
عملکرد آمریکا درتعهدات بین المللی  اش اســت«، 
اظهار کرد: ما به آمریکایی ها می گوییم تعهدات خود 
را در برجام عملی کنند؛ چراکه این جا سرزمین ملتی 
است که با خود عهد کرده که با یاری رهبری به هیچ 

قدرتی باج ندهد.
جانشین فرمانده کل ســپاه پاسداران همچنین 
با تأکید بر این که »اگر آمریکایی ها به تعهدات شان 
عمل نکنند، به نقطه پیــش از قــرارداد برجام باز 
خواهیم گشــت«، اظهار کرد: اگــر آمریکایی ها به 
تعهدات شان عمل نکنند، ما دوباره سانتریفیوژها را 
فعال می کنیم و البته آمریکایی ها باید بدانند که ما 
در نقطه فعالیت مان پیش از قرارداد برجام نیز متوقف 

نمی مانیم بلکه از آن فراتر هم خواهیم رفت.
این مقام ارشــد نظامی با بیان این که »جمهوری 
اسلامی فقط در برابر آمریکا متعهد نیست«، اظهار 
کرد: من به عنوان خادمی کوچک از این ملت بزرگ 
اعلام می کنــم که ایران فقــط در برابر 1+5 متعهد 
نیســت، بلکه در برابر ملت ایران هم متعهد اســت 
و به ملتش تعهــد داده که اگر کشــورهای 1+5 به 

تعهدات شان عمل نکنند، برجام را ساقط کند و دوباره 
چرخه سوخت هسته ای را از سر بگیرد و دوباره آن را 

فعال کند.
مراســم امســال درتهران با حضور تعداد زیادی 
از دانشــجویان و دانش آمــوزان تهرانــی درمقابل 
لانه جاسوسی )ســفارت ســابق آمریکا درتهران( 
و خیابان هــای اطــراف آن برگــزار شــد. چنانکه 
خبرگزاری هــا گزارش کرده اند، دراین مراســم که 
از ســاعت 10 صبح شروع شــد، شرکت کنندگان 
شــعارهایی همچون: مرگ بر اســراییل، مرگ بر 
آمریکا ســر داده و روی پلاکاردهایی که در دســت 
شــرکت کنندگان در این مراســم بود، شعارهایی 
همچون »ما دانش آموزان نسل چهارمی هم به آمریکا 
بی اعتماد هستیم«، »شعار ملت ما مرگ بر آمریکا«، 
»مرگ بر آمریکا مرگ بر اسراییل مرگ بر آل سعود«، 

»مرگ بر آمریکا یک شعار نیست یک عقیده است«، 
»13 آبان طنین فریاد جوانان ایرانی است و برعلیه 
آمریکاست« )ما به آمریکا بی اعتمادیم و....( مشاهده 
می شــد. دراین مراســم همچنین در دســت هر 

شرکت کننده پرچم الله اکبر مشاهده می شد.
جمعیــت هلال احمر جمهوری اســلامی ایران، 
درغرفه ای که به این مناسبت برگزار کرده بود، مسابقه 
عکس و پیامک با عنوان »یک جمله برای کار خوب« 
برگزار کرده بود و همچنین اصول اولیه کمک های 

اولیه را به مردم آموزش می داد.
در این مراسم کاریکاتورهایی از مقامات آمریکایی 
ازجمله باراک اوباما در دست شرکت کنندگان وجود 
داشت. همچنین تعدادی از دانش آموزان ماکت هایی 
از آخرین پیشــرفت های نظامی و دفاعی کشور را 

درست کرده و در معرض نمایش گذاشته بودند. 

سردار سلامی در مراسم راهپیمایی سالروز 13 آبان: 

آمریکاییهابهتعهداتشانعملنکنند،برجامرابهموزهمیفرستیم

قدردانی یادگار امام از فراکسیون 
امید درجریان رأی اعتماد به وزرا

محمــود  شــهروند| 
صادقی با اشــاره به دیدار 
روز پنجشــنبه خــود بــا 
سیدحســن  آیــت الله 
خمینــی در مرقد حضرت 
امام خمینــی)ره( از ابــراز 

خرســندی یادگار امام نســبت بــه عملکرد 
فراکســیون امید درجریان رأی  اعتماد به سه 
وزیر پیشــنهادی دولت خبر داد. به گفته این 
عضو هیأت رئیسه فراکســیون امید، آیت الله 
سیدحسن خمینی در این دیدار ضمن تشکر 
و قدردانــی از عملکرد نماینــدگان مجلس، 
به ویژه اعضای فراکســیون امید، نســبت به 
توفیق دولت در ترمیــم کابینه که با همراهی 
و همکاری مجلس حاصل شد، ابراز خرسندی 
کرد و همچنین با اشــاره به بازگشــت شور و 
نشــاط در جامعه، ایجاد فضای امید درمیان 
آحاد مختلف ملت را اتفاقی ارزشمند توصیف 

کرد. 

ائمه جمعه در سالروز 13 آبان مطرح کردند: 

موحدی کرمانی: باید مراقب بود 
آمریکا برنگردد

ائمــه  شــهروند|  
جمعه درسراســر کشــور 
روز گذشــته بــا توجه به 
همزمانــی با ســالروز 13 
آبان و تســخیر ســفارت 
آمریکا توسط دانشجویان 
در سال 58 به بیان نکاتی 

در باب دشــمنی دولت آمریکا بــا دولت و 
ملت ایــران پرداختند. آیــت الله محمدعلی 
موحدی کرمانــی خطیــب نمازجمعه این 
هفته تهــران، با اشــاره به تأکیــدات مقام 
معظم رهبری مبنی بر توجه به رشــد علمی 
درکشــور، افزود: به رشــد علمی باید توجه 
شــود، تقویت باورها به خصوص درباره نفوذ 
آمریکا باید تقویت شــود، باید این باور ایجاد 
شــود که مشــکلات را خودمان حل کنیم، 
نباید این باور وجود داشــته باشد که آمریکا 
را برای حل مشکلات داشته باشیم. به خود و 
این جمله »ما می توانیم« باور داشته باشیم، 
مشکلات جامعه را بررسی و تحلیل و آنها را 

حل کنیم.
امام جمعــه موقت تهران حل مشــکلات 
کشــور را نیازمند مذاکره با آمریکا ندانست 
و گفت: تمــام چیزهایی که جامعــه به آنها 
نیاز دارد، باید برای کودک، نوجوان و جوان 
روشن کرد. آیت الله موحدی کرمانی با تأکید 
بر این که برجــام هیچ نتیجه ای نداشــت و 
روشن شد که آمریکا دروغ می گوید و خلف 
وعده می کند، تصریح کرد: آمریکا می گوید 
تحریم ها را برمی دارد، اما نه تنها تحریم ها را 
برنمی دارد، بلکه آنها را بیشــتر هم می کند، 
آمریکا را باید با جنایتش در دنیا رســوا کرد. 
وی تأکید کرد: عقلانیت اجازه نمی دهد که 
با آمریکا مذاکره کنیــم، مذاکره ما با آمریکا 
فقط در مسأله برجام بود که درجای خودش 
گفته شده اســت. موحدی کرمانی درپایان 
خاطرنشــان کرد: باید مراقب بود که آمریکا 
برنگردد. مردم جنایات آمریــکا را فراموش 
نمی کننــد، آمریکا یــک لحظه دســت از 
حمایت از اسراییل، دشمن شماره یک اسلام 

برنداشته است.
آیت الله ایمانــی عضو مجلــس خبرگان 
رهبری و امام جمعه شــیراز نیز درپاسخ به 
این سوال که بدعهدی های آمریکا چقدر در 
تضعیف جریان غربگرای داخل کشــور موثر 
است، تصریح کرد: این مسأله به نوع برخورد 
ما بســتگی دارد. ممکن اســت ما از برخی 
فرصت ها اســتفاده نکنیم و این فرصت ها به 

تهدیدی علیه خودمان تبدیل شود.
آیــت الله سید هاشــم حسینی بوشــهری 
نیز درخطبه های نماز جمعه قم با اشــاره به 
این که آمریــکا درطول ســال های طولانی 
ضربات زیادی به مردم ایران زده است، اظهار 
داشت: این دشــمنی ها از قبل از انقلاب و تا 
به امروز ادامه دارد و امروز اقداماتی از طریق 
شبکه های اجتماعی و ماهواره ای علیه ایران 
دارند. امام جمعه قــم ادامه داد: برخی گفته 
»هرچه فریاد دارید بر سر آمریکا بکشید« را 
از روی تعصــب و جهالت می دانند اما معنای 
سخن مردم در شعار »مرگ بر آمریکا« مرگ 
بر زیاده خواهی، ســلطه طلبی و دخالت های 

بی جاست.
آیت الله ســیداحمد علم الهــدی نماینده 
ولی فقیــه در اســتان خراســان رضوی نیز 
با بیــان این کــه در تاریخ 3۷ ســاله پس از 
انقلاب، ســه بار با آمریکا ســازش کردیم و 
نتیجــه اش چه شــد؟ گفت: امروز مســأله 
استکبارســتیزی مان به اقتــدار ملی تبدیل 

شده و در منطقه قدرت اول هستیم. 
عضــو مجلس خبــرگان رهبری بــا بیان 
این کــه برخی ارتبــاط با آمریــکا را حلال 
مشــکلات می داننــد، گفــت: درمجامــع 
بین المللی کیفرخواستی علیه بدعهدی های 
آمریکا مطرح شــده که کســی به آن جواب 
نــداد؛ مذاکره بــا آمریکا چیزی اســت که 
می بینیم؛ اوباما شــرایط اضطــراری ارتباط 

ایران را تمدید کرد و این چهره آمریکاست.

ضرغامی: 

می خواستند پس از برجام در ایران دو 
قطبی ایجاد کنند

ایلنــا|  رئیس اســبق 
صداوســیما  ســازمان 
از  پیــش  درســخنرانی 
خطبه هــای نمازجمعــه 
تهران با اشــاره به این که 
آمریکایی ها سعی داشتند 
از طریق لانه جاسوســی خــود اقداماتی را در 
ایران انجــام دهند، گفــت: اقداماتی همچون 
تداوم دخالت ها در ایران و دامن زدن به مسائل 
قومیتی در زمانی اتفــاق افتاد که دولت موقت 

حساسیتی به آنها نشان نمی داد.
عزت الله ضرغامی با بیان این که در ابتدا قرار 
بود دانشجویان به طور نمادین و افشاگرانه چهار 
روز لانه جاسوســی را در دست بگیرند، گفت: 
ما فکر نمی کردیم دو ترم درس هایمان تعطیل 
شود، مردم درحمایت از دانشجویان به صحنه 
آمدند و نگذاشــتند این آتش خاموش شــود، 
اگرچه پشــتیبانی امام راحل از دانشجویان را 

نباید در این موضوع نادیده گرفت. 
عضو شــورایعالی انقلاب فرهنگــی با بیان 
این کــه دانشــجویانی کــه در تســخیر لانه 
جاسوسی نقش داشتند، بعدها همگی از عناصر 
تأثیرگذار انقلاب اســلامی شــدند، گفت: اگر 
افراد کمی نیز هستند که از شرکت در تسخیر 
لانه جاسوســی پشیمان و شــرمنده هستند 
و مطالبی را نقــل می کنند، اینهــا قابل اعتنا 
نیســتند. بیش از 30نفر از آنهایــی که در روز 
13 آبان 58 حضور داشــتند، در دفاع مقدس 

به شهادت رسیدند. 
رئیس اسبق صداوســیما با بیان این که پس 
از امضای برجام ســعی شــد در داخــل ایران 
دوقطبی ایجاد شــود، افزود: پس از انتخابات 
مجلس دهم سعی شــد نمایندگان مجلس به 
دو قسمت برجامیان و نابرجامیان تقسیم شوند 

که اعم از اصلاح طلب و اصولگرا بودند.
ضرغامی با بیان این که امروز عمده تعهدات 
طرف غربــی در اجرای برجام اجرا نشــده، به 
برخی از اقدامات دولــت آمریکا پس از امضای 
برجام اشــاره کرد و گفت: اقدامــات مقامات 
آمریکایی در دو دسته اقدامات و اظهارات آنها 

بازمی گردد.

انتقاد سهیلا جلودارزاده از حکم مرتضوی 

فقط چند ضربه شلاق برای کسی که 
اموال کارگران را لت و پار کرده؟

ایســنا|  نماینده مردم 
تهران در مجلس شــورای 
اســلامی از حکم در  نظر 
گرفته شــده برای جرایم 
در  مرتضــوی  ســعید 
ســازمان تأمین اجتماعی 

انتقاد کرد. 
ســهیلا جلودارزاده گفت: دولت روحانی در 
طول مدت مســئولیت خود انواع تهمت ها را 
شنیده است ولی با سکوت و کار خود توانسته 
کشــتی در حال غرق شــدن را نجات بدهد«. 
سهیلا جلودارزاده طی سخنانی در گردهمایی 
کارگران و بازنشستگان کاشان و آران و بیدگل 
در حسینیه بیت العباس)ع( اظهارکرد: دولت 
باید با اولویت قراردادن معیشت کارگران تمام 
بدهی های تأمین اجتماعی را پرداخت کند تا 

حقوق های آنها همسان سازی شود.
عضو فراکســیون امید مجلس خاطرنشان 
کرد: زمانی کــه مدیریت تأمین اجتماعی را به 
سعید مرتضوی دادند، من کاملا مخالف بودم 
و در مصاحبه ای اعــلام کردم که این مجموعه 
کارگری اســت و یک مدیر کاربلد می خواهد 
که دلش بســوزد. جلودارزاده افزود: کارگران 
صاحب تأمین اجتماعی هســتند. مدیری که 
می گذارید مســئول اســت؛ ولی الان پس از 
تحقیق و تفحص تنها چند ضربه شــلاق برای 
کسی که اموال تأمین اجتماعی را لت و پار کرده 
است صادر می شــود! نماینده مردم تهران در 
مجلس افزود: اصل دین اسلام حق الناس است، 
مال مردم خوری حق الناس اســت ولی وقتی با 
مسائل کارگران مواجه می شویم، این موضوع 

فراموش می شود.
 

وزیر کشور: 

 اشتغال در مرزها 
یکی از اولویت های دولت است

ایسنا| وزیرکشور موضوع 
اشتغال در مرزها را یکی از 
اولویت های دولت روحانی 
عنوان کرد و گفت: دولت 
این مســأله را بــه صورت 
جدی پیگیــری و دنبال 
می کند. عبدالرضا رحمانی فضلی با اشــاره به 
مهیانشدن فرصت های توسعه یافتگی دربرخی 
استان ها ازجمله استان کردستان در دهه های 
گذشته افزود: برخی استان ها ازجمله کردستان 
به دلیــل عدم وجود امنیت در ســال های اول 
انقلاب از روند رشد و توسعه یافتگی عقب  مانده 

و این روند باید تغییر پیدا کند.
او همچنیــن با بیان این کــه دربرخی نقاط 
مرزها توجیه اقتصادی نداشــته و مشــکلاتی 
را ایجاد می کنند، تصریــح کرد: درصورتی که 
مســأله قاچاق و امنیت درمرزها حل شــود، 
تجهیزات و امکانات خوبی را برای مرزها لحاظ 

خواهیم کرد.
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خبر
ایسنا|  صادق زیباکلام استاد دانشگاه تهران 
و حمید رســایی نماینده اصولگرای مجلس نهم 
با موضوع پسابرجام آمریکایی با یکدیگر مناظره 
کردند. در ابتدای این مناظره که به همت بسیج 
دانشــجویی دانشــگاه آزاد برگزار شــد، صادق 
زیباکلام اظهار کرد: من فکر می کنم فعالیت های 
هسته ای ایران را به طورکلی از اوایل دهه ۷0 که 
شــروع می شود و ســپس در دهه 80 که توسط 
منافقین لو مــی رود نمی توان جــدای از مقوله 

استکبارستیزی عنوان کنیم.
او با تأکید بــر این که »مذاکرات هســته ای را 
نمی توان از روند آمریکا ســتیزی جــدا کرد«، 
خاطرنشــان کــرد: نمی توانیم برجــام، نتایج و 
دســتاوردهای آن را از مقوله استکبارســتیزی 
جدا کنیم، اگر روشن شــود دشمنی ما با آمریکا 
از بابت چیست و اساسا چرا ما با آمریکا دشمنی 
 داریم خیلی از مســائل دیگر نیز روشن می شود.

وی بــا تأکید بر این که »ساده اندیشــی اســت 
اگر جریان آمریکا ســتیز بگوید برجــام برای ما 
دستاورد داشــته اســت« اظهار کرد: آیا انقلاب 
اسلامی ایران اساســا برای آمریکاستیزی بوجود 
آمده آیا ما انقــلاب کردیم که فقط بگوییم مرگ 
بر آمریکا، توجه داشته باشــید که جریان تندرو 
نمی توانــد امروز بــه جز آمریکاســتیزی حرف 
دیگری بزند. جریان تندرو و آمریکاستیز حرفی 
جز آمریکاســتیزی و مــرگ بر آمریــکا گفتن 
ندارد، اگر اینها را نگویــد می خواهد چه بگوید، 

از دســتاوردهای سیاســی اش، وضع اقتصاد و 
پیشرفت های مشعشــع اقتصادی اش صحبت 
کند؟  در ادامه این مناظره حمید رسایی نماینده 
مردم تهران در مجلس نهــم خطاب به زیباکلام 
تأکید کرد: ما غیر از آمریکاســتیزی حرف های 
دیگری هم داریم، این که بایــد برای چرخاندن 
کشور به همین جوانان و دانشجویان اعتماد کرد 
و نباید مدیــر از خارج از کشــور بیاوریم، این که 
جوانان ما در رشته های مختلف توانمندی هایی 
دارند و اســتعداد آنان فقط در آبگوشت و قورمه 
سبزی منحصر نمی شــود. برخی از دانشجویان 
با شــعار »اختلاس، اختلاس« به این ســخنان 
رسایی واکنش نشان دادند. رســایی هم با بیان 
این که »وقتی شما وسط صحبت های من حرف 
می زنید یعنی آقای زیباکلام بلد نیست از خودش 
دفاع کند، حداقل احتــرام او را حفظ کنید« در 
واکنش به این شعار دانشجویان گفت: اختلاس 
محصول تفکر آمریکا ســتیز نیست و محصول 
تفکر غرب پرور است، خاوری که پول های مردم 
را دزدید الان کجاست؟ مشخص است که به معبد 

خود پناه برده است.
وی با طرح این پرســش که »مگر ما آمریکا را 

از برجام شــناختیم«، افزود: مگــر ما با خصلت 
دولتمــردان آمریکایــی بعــد از برجام آشــنا 
شــدیم، کشــورهایی که با آمریــکا در ارتباط 
بودنــد و منورالفکرهای آنان آمریکا را ســتایش 
 می کردند مگر عاقبت آنان چیزی جز ذلت شــد.

رســایی با بیان این که »آقای زیبــاکلام مانند 
اســمش صادق اســت«، یادآور شــد: من چند 
بار دیگــر با ایشــان مناظره داشــتم و در طول 
مناظره از ایشان پرسیدم شــما برجام را مطالعه 
کرده اید یا نه و ایشــان به صراحت گفتند برجام 
را نخوانده اند، این توهین به مخاطب است که ما 
 درباره چیزی صحبت کنیم که آن را نخوانده ایم.

این فعال سیاســی اصولگرا با اشــاره به این که 
»رهبری به عنوان ناظر منصف و مطلع اســت که 
بر روند مذاکــرات نظارت دارد«، گفت: ایشــان 
سه سال است که می گوید من به مذاکره با آمریکا 
خوشبین نیســتم، دلیل این مســأله نیز روشن 
است، تیم مذاکره کننده ما همان تیمی است که 
سال های 82 تا 84 مذاکره کردند و ایشان تیم هر 
دو طرف میز را می شناسد، در یک طرف آمریکا و 
در طرف دیگر تیمی است که نتایج مذاکره آن در 
سال های 82 تا 84 چیزی جز پلمپ نیروگاه های 

هسته ای و دانشمندان هسته ای ما نشد.
در ادامه صادق زیباکلام در واکنش به اظهارات 
رســایی با بیان این که »همفکران آقای رسایی در 
این گونه بحث ها معمولا از رهبری خرج می کنند 
که این درســت نیســت«، گفت: اگر من بخواهم 
جواب ایشــان را بدهم عملا مواضــع رهبری را 
زیر ســوال بردم، آقای رسایی به من اشاره کرد که 
رهبــری چندین بار اعلام کردند کــه از مذاکرات 
ناراضی هستند اما ســوالی که مطرح می شود این 
اســت که اگر این گونه بود چرا ایشــان گذاشتند 
مذاکرات انجام شود، چه کسی ایشان را مجبور کرده 
بود، جامعه ما هم خیلی جامعه حساسی نیست که 
بگوییم افکار عمومی در آن محلــی از اعراب دارد.
این استاد علوم سیاسی دانشگاه تهران با بیان 
این که »نهــادی در ایران وجود نــدارد که بتواند 
حرفش را به مقام معظم رهبــری دیکته کند«، 
افزود: اتفاقی که در مســأله هســته ای افتاد این 
بود که به عنوان ابزاری درآمد و در خدمت جریان 
آمریکاستیز قرار گرفت که این اتفاق از  سال 84 

شروع شد.
زیباکلام خطاب به دانشجویان گفت: بروید یقه 
مسئولان نظام را بگیرید و بپرسید اورانیومی که 

شما تولید کردید چقدر برای ما تمام شد.
در ادامه رسایی بار دیگر سوالش را مطرح کرد و 
پرسید: آقای زیباکلام چرا پاسخ ندادید، آیا برجام 
را خوانده اید یا نه؟ زیباکلام گفت: هروقت دعوا بر 

سر برجام بود آن را می خوانم.

مناظره پسابرجامی صادق زیباکلام و حمید رسایی
    زیباکلام: همفکران آقای رسایی معمولا از رهبری خرج می کنند، این درست نیست

   رسایی: زیباکلام حتی یه بار هم متن برجام را نخوانده است


